
台風２号接近に備えてのおしらせ 

 台風２号の接近に伴う大雨によって、登下校時の安全確保が困難となる可能性があります。 

 つきましては、下記のように備えたいと考えておりますので、ご理解ご協力賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

                    記 

 

１. ２日(金)の登校時は、用水路が溢れやすい箇所等、危険が予想される場所には教員が見守りにまい

りますが、十分に気を付けて登校するよう、ご家庭でもお話しください。 

 

２. 大雨が続き、時間を経るにつれて、下校時の安全確保が困難になることが予想されます。つきまし

ては、２日(金)は、【途中下校・教師引率地域別一斉下校】の措置をとらせていただきます。 

 

・下校時の状況を把握させていただきたいので、切り取り線以降に、必要事項を記入して、明日ご 

 提出ください。 

・下校開始時刻は、給食終了後の１３時といたします。 

・１３時になりましたら、地域ごとに一斉下校を開始します。地域によってタイムラグが発生いた 

しますことをご了承ください。 

 

３.途中下校の時刻に保護者様が自宅にいることができず、児童が家に入れない場合は、学校に児童を

留め置きますので、１５時３０分までに引き渡しができるよう学校まで迎えに来てください。 

 

４．情報の発信について 

    必要と思われる情報は、文書、メール配信、ホームページにてお知らせします。 

  電話でのお問い合わせにつきましてはお控えください。 

 

５．暴風雨、川の増水、交通安全などについてご家庭でも重ねてご指導ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

   年  組    児童名（              ） 

 

１．下校先を囲んでください（ 自宅  親戚宅  児童クラブ  引き渡し  その他 ）  

    ※親戚宅 その他の場合は、下の２と３の枠内に具体的にお知らせください。 

  ※「志賀児童クラブ」につきましては、対応可能である旨、確認しております。 

 

２．帰宅先住所及び続柄（                           ） 

 

３．連絡先電話番号  （                           ） 

 

４．引き渡しの場合は、だれが何時ごろ迎えに来られるかをお書きください。 

  （ 引き渡し者：              時刻：     時    分 ごろ ） 

 

※引き渡しの際は、保護者証(黄色)をご着用ください。引き渡し場所は、校舎１階特別室または 

体育館となります。 

※引き渡し可能時刻：１３時３０分～１５時３０分 


